Interrogatus super decimo, etc., et dixit que no·n sap res.

Interrogatus super undecimo, etc., et dixit que no·n sap res, quan tal que diu sien continuats en aqueix llibre, perquè no hu a vist, però, en lo demés, ja u té dit en los dalt dits interrogatoris.

Super duodecimo, etc., et dixit que no·n u sap res.

Interrogatus super decimo tertio, etc., et dixit que no y ha tingut sment y així no·n sap res.

Interrogatus super decimo quarto, etc., et dixit que aqueixas armes y sepultura bé ell testimoni les ha vistes, però no sap de qui són.

Interrogatus super decimo quinto, etc., et dixit que, si aqueixes armes y sepultura són de casa dels Majors, no y ha dupte nígú que devien ésser gent de molta calitat y ell testimoni, encara que no sàpie sien dites armes de dits Ma-

jors, per lo que ho ha sentit a dir a son pare y altres persones, los té y jucte als del linatge de Majors per gent molt honrada y de bon linatge.

Super decimo sexto, etc., et dixit que no se'n recorde ell testimoni.

Super decimo septimo, etc., et dixit que tampoch no'n sap res perquè no se'n recorde.

Interrogatus super decimo octavo, etc., et dixit que no'n ha conegut nigú.

Interrogatus super decimo nono, etc., et dixit que may ell testimoni ha sentit a dir que los Majors se fossen mesclats ab sanch de jueus ni altra generació mala ni a son pare ni altra persona.

Super vigesimo, etc., et dixit que no'n sap res.

Super vigesimo primo, etc., et dixit que tampoch no'n sap res.

Super vigesimo secundo, etc., et dixit que no'n sap res.

Super vigesimo tertio, etc., et dixit que no'n sap res.

Super vigesimo quarto, etc., et dixit que així ho té entès que los notaris que són estats són escrits en la Paheria, però no sap hi sien escrits aqueixos Majors.

Generaliter autem, etc., et ad omnia dixit quod non sed quod fuit citatus per Coll, etc.

Fuit sibi lectum et perseveravit.

Dicto die in dicta villa Cervariae deposuit testis sequens:

Damianus Domingo, cultor, villae Cervariae, etatis, prout ipse dixit, octuaginta quatuor annorum, parum plus vel minus, testis ad dictam instantiam productus, citatus, qui iuravit in eodem posse ad dominum Deum, etc., se dicere, etc.

Et interrogatus super primo interrogatorio ex interrogatoriis per dictum fratrem Ludovicum Llentisclar oblatis, etc., et dixit que és molt veritat tot lo que diu lo articlle que en Cervera y hagué un linatge dits Majors y ell testimoni ha conegut un tal Major que ere notari y un altre que ere capellà, lo^{ww} nom del^{xx} batisme ara de present no li recorden a ell testimoni, los quals foren tinguts y reputats per hòmens de molta honra y reputació, y ell testimoni los tingué y reputà per tals.